
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 

Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 fax 0883 330273 –  

CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it – pec: baic89200v@pec.istruzione.it 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it  

 

 

1 

 

Barletta, data in protocollo 
 

Al DSGA 
Al Sito (e Amm. Trasp/Bandi di gare e contratti) 

Albo Pretorio  
Albo PON  

Atti  
             

 
OGGETTO: Avviso interno per la selezione di n. 1 figura professionale “Supporto Gestionale e Operativo” da 
impiegare nell’ambito del progetto: Fondi Strutturali Europei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola,  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione 
– Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

 
 

Titolo del Progetto : “Parole in gioco” 
CNP: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-50  

  CUP: C94D23002090001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 
VISTA    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti per  
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 56 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato  
               approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

B
A

IC
89200V

 - A
E

F
E

8A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002199 - 13/03/2024 - IV
.2 - U



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 

Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 fax 0883 330273 –  

CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it – pec: baic89200v@pec.istruzione.it 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it  

 

 

2 

 

VISTO Il verbale del collegio dei docenti , n. 7 del 10/02/2022 delibera n°64, nel quale vengono proposti criteri 
griglie e   regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni - supporto gestionale e/o 
operativo; 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n.21 - Verbale n. 2 del 11/02/2022,  con la quale è stata  
            deliberata l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni 

- supporto gestionale e/o operativo;  
VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del  

21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
VISTO   Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del  
             merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD “; 
VISTA   la delibera n. 62 del 18/12/2023 del Collegio docenti con la quale è stata ratificata l’adesione al Progetto 
              in oggetto;  
VISTA   la delibera n. 103 del 29/12/2023 del Consiglio di Istituto con la quale è stata ratificata l’adesione al  
             Progetto in oggetto;  
VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di autorizzazione progetto: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di 
Adesione prot.,n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 
2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 
PRESO ATTO che si è proceduto all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 
per l’Esercizio Finanziario 2024 con decreto n. 995 del 07/02/2024, onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 
VISTA   la necessità di individuare n.1 figura professionale per “Supporto Gestionale e Operativo” da impiegare 
nell’ambito del progetto di cui alla seguente tabella:  
 
 
 

 

Sottoazione 
Progetto 

 

Tipologia Modulo 

 

Titolo del Modulo “ 

n° 

ore 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-
PU-50 

Scuola PRIMARIA  
GIOCHI DI PAROLE 5 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-
PU-50 

Scuola PRIMARIA SCRIVERE E’ UN GIOCO 5 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 Oggetto 
DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la selezione 
di  n. 1 figura professionale appartenente all’ordine di scuola indicato. 
Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è di 19,25/ora omnicomprensivi lordo dipendente. 
 
 
 

B
A

IC
89200V

 - A
E

F
E

8A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002199 - 13/03/2024 - IV
.2 - U



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 

Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 fax 0883 330273 –  

CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it – pec: baic89200v@pec.istruzione.it 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it  

 

 

3 

 

Art. 2 Presentazione della domanda 
L’ istanza di partecipazione, redatta secondo l’allegato A, debitamente firmata in calce, corredata dall’allegato B 
(Autovalutazione titoli e dal curriculum) redatto secondo il modello europeo (anch’ esso debitamente firmato) e 
da un documento di identità in corso di validità, devono pervenire entro le ore 10:00 del  20/03/2024.   
Le suddette istanze di partecipazione potranno essere consegnate a mano o inviate all’indirizzo di posta 
elettronica istituzionale della scuola baic89200v@istruzione.it .    
Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 
l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di 
autovalutazione (allegato B). 

 
Art. 3 Cause di esclusione: 

 saranno cause tassative di esclusione: 
 Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
 Istanza di partecipazione presentata da docente non di scuola primaria 
 Curriculum Vitae non in formato europeo 
 Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 
 Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 
 Documento di identità scaduto o illeggibile 
 Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 2 
 Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 2 
 Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 

 
Art. 4 partecipazione 

 
La griglia di valutazione che costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di valutazione 
deve essere firmata e allegata alla istanza di partecipazione insieme al CV e ad un documento di identità.   
In caso di assenza di candidature per una o più delle figure professionali richieste sarà a discrezione del DS 
indire nuovo avviso. 

 
Art. 5 Selezione 
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione di 
valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un 
eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 

 
Art. 6 Compiti supporto gestionale e operativo 

1) Collaborare con il  DS – DSGA per la gestione operativa e organizzativa degli spazi e dei sussidi 
necessari; 

2) Collaborare con i consigli di classe per la definizione della ricaduta delle attività sugli apprendimenti e 
socialità dei partecipanti; 

3) Provvedere al materiale di pubblicità e alle altre necessità ricadenti nelle spese di gestione; 
4) Collaborare con DS e DSGA per l’istruzione delle procedure di acquisti dei materiali e la gestione nei 

moduli ; 
5) Collaborare con il DS alla chiusura del progetto. 

B
A

IC
89200V

 - A
E

F
E

8A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002199 - 13/03/2024 - IV
.2 - U

mailto:baic89200v@istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 

Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 fax 0883 330273 –  

CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it – pec: baic89200v@pec.istruzione.it 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it  

 

 

4 

 

Art. 7 Casi particolari 
a) In caso di una sola candidatura ritenuta valida ovvero in qualsiasi altro caso dovesse essere ritenuta 

non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà in autonomia alla 
assegnazione immediata dell’incarico. 

b) Nel caso in cui il candidato ricopra il ruolo di esperto o di tutor di uno dei moduli facenti parte del 
progetto  l’incarico non potrà essere assegnato.  
 

Art. 8 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 
Progetto il dirigente scolastico Dott.ssa Concetta Corvasce.      
   
 
 
 
                                                                                                                                    Il Responsabile Unico del Progetto 

              
                                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                            dott.ssa Concetta Corvasce 
                                                                                                                                                                                       documento firmato digitalmente  

 

 

 
  
  
 
 
 

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 

allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica 

 

B
A

IC
89200V

 - A
E

F
E

8A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002199 - 13/03/2024 - IV
.2 - U


